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KULTURA A SPOLEČNOST
2/7 pátek

LIVIN FREE
20:00 / restaurace Vavřinovy lázně
Skupina byla založena na  konci roku 2018 
Honzou Holečkem (zpěv, klávesy) jako vlast-
ní autorský projekt. Jako první byl ke  spo-
lupráci požádán jeho dlouholetý spoluhráč 
z  kapely Energit, baskytarová legenda Vla-
dimír „Guma“ Kulhánek. S  ním začal Hon-
za Holeček postupně aranžovat materiál 
k  připravovanému prvnímu albu. Následně, 
po delší úvaze, byli ke spolupráci přizváni ve-
lice talentovaní, byť velice mladí muzikanti 
zdejší klubové scény, kytarista Tomáš Frolík 
a bubeník Michal Nosek, oba působící ve vy-
nikající skupině The BladderStones. Stylově 
lze kapelu zařadit do rocku, ale je výhradně 
ovlivněná americkou hudbou, zejména blue-
sem a gospelem. Livin Free je kapela, kde se 
setkávají zkušenosti s dravou energií a kde se 
potkávají tři generace muzikantů, které pojí 
láska k hudbě. Vstupné 200 Kč. Akci pořádá 
Modrý trpaslík.

3/7 sobota

THE NIGHT’S JOY
16:00 / Svinná
Koncert revivalové kapely 70. let na  hřišti 
ve Svinné.

6/7 úterý

UCTĚNÍ PAMÁTKY MISTRA JANA HUSA
10:00 / park Javorka
Město Česká Třebová ve  spolupráci s  Měst-
ským muzeem Česká Třebová Vás srdečně 
zve k účasti na pietním aktu k uctění památ-

ky mistra Jana Husa, které se koná u pomní-
ku mistra Jana Husa v parku Javorka.

7/7 středa

HODINA MODRÝCH SLONŮ
17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Pohádka. Studio Damúza. Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová. Vstupné dobrovol-
né.

8/7 čtvrtek

DO VĚTRU (SVITAVY)
18:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Koncert. Folkrock s prvky jazzu. Pořádá Kul-
turní centrum Česká Třebová. Vstupné dob-
rovolné.

9/7 pátek

MANŽEL NA HODINU
21:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

14/7 středa

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / park Javorka
Čtení pohádek a  vyprávění příběhů, hraní 
her i  nová přátelství. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Podložky na  sednutí budou k  dispozici 
na  místě. Vstupné dobrovolné. Akci pořádá 
městská knihovna. V  případě deštivého 
počasí se událost nekoná.

O KOHOUTKOVI A SLEPIČCE
17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Pohádka. Malé divadélko Praha. Pořádá Kul-
turní centrum Česká Třebová. Vstupné dob-
rovolné.

15/7 čtvrtek

KAROLÍNA (ČESKÁ TŘEBOVÁ)
18:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Koncert. Country. Pořádá Kulturní centrum 
Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

16/7 pátek

MOVEBREAKERS
20:00 / Restaurace Vavřinovy lázně
Zaškatulkovat kapelu nelze, partybeat 
pokud chcete. Basa dodává šťávu elek-
tronice od zkušeného producenta Aleše 
Hyvnara. Uhrančivou zpěvačku se silným 
hlasem podporuje v melodiích akordeon 
s pozounem – taková klasika, že? Disco-fun-
ky-drum‘n‘dbass-house-balkan-ska-(t)rap-

-dubstep-breakbeat-techno-swing. Vstupné 
150 Kč. Akci pořádá Modrý trpaslík.

PŘES PRSTY
21:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

21/7 středa

O PRINCEZNĚ MLSALCE
17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadýlko z  pytlíčku. Pořádá Kul-
turní centrum Česká Třebová. Vstupné dob-
rovolné.

22/7 čtvrtek

GUY G (ČESKÁ TŘEBOVÁ)
18:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Koncert. Hip hop – rap. Pořádá Kulturní cent-
rum Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

23/7 pátek

PERFECT DAYS
21:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

28/7 středa

FERDA MRAVENEC
17:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Pohádka. SemTamFór. Pořádá Kulturní cent-
rum Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

29/7 pátek

MADAM (ČESKÁ TŘEBOVÁ)
18:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Koncert. Country. Pořádá Kulturní centrum 
Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

30/7 pátek

ŽENY V BĚHU
21:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

SPORT
9–10/7

DEKSTONE STREETBALLHUS 
#23 BER TO OSOBNĚ
areál Gymnázia Česká Třebová
24. ročník streetballového turnaje s  boha-
tým doprovodným programem. V pátek ve-
čer kulturní program u  gymnázia. V  sobotu 
se kromě vlastního streetballového turnaje 
můžete těšit na  atraktivní individuální sou-
těže ve smečování, střelbě trojek a dosažení 
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nejkurióznějšího koše. Vrcholem bude exhi-
bice jednoho z  nejlepších smečařů na  svě-
tě Piotra Grabowskiho a  charitativní zápas 
patronů turnaje. Nebude chybět dětský 
sportovní den. Jednotlivá stanoviště budou 
zajišťovat místní sportovní kluby, proto se se 
svými dětmi můžete těšit na opravdu rozma-
nité aktivity. V  případě špatného počasí se 
akce přesouvá na zimní stadion.

10/7 sobota

CYKLOMARATON
8:00–15:30 / areál Peklák
12. ročník Českotřebovského cyklomaratonu. 
Hlavní závod na  47 kilometrů s  převýšením 
1 050 metrů se pojede letos pouze na  jed-
nom okruhu. Bikeři mohou zvolit i kratší trať, 
která měří 25 kilometrů. Českotřebovský cy-
klomaraton není jen o závodech dospělých, 
v areálu místního fotbalového klubu tradič-
ně probíhají dětské závody.

17/7 sobota

HIGHLAND GAMES
13:30 / areál Hory
2. ročník v  České Třebové. Závody v  tradič-
ních skotských těžkoatletických disciplínách, 
jako jsou hod kládou, vrh kamenem, hod 
závažím do výšky i do dálky a hod skotským 
kladivem.
Letos už třetím rokem probíhá česká národní 
liga v Highland games, a tak budete moci vi-
dět několik zkušených závodnic a závodníků 
v  kiltech. Tento rok připojíme i  jednu sou-
těž pro diváky, a  to přetahování lanem pro 
tříčlenné týmy.

VÍCEDENNÍ AKCE
1/7 čtvrtek

8/7 čtvrtek

15/7 čtvrtek

22/7 čtvrtek

29/7 čtvrtek

FARMÁŘSKÉ TRHY
Staré náměstí
Město Česká Třebová pořádá farmářské trhy 
každý čtvrtek v klidové zóně na Starém ná-
městí mezi 7. a 16. hodinou.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

10/6–31/8

DO PLAVEK!
Městské muzeum
Letní zábavná výstava (nejen) pro rodiny 
s  dětmi dá nahlédnout do  historie koupání 
v  České Třebové, plavkové módy a  trávení 

letních dovolených. Návštěvníci v  plavkách 
mají vstup na výstavu volný. Otevřeno den-
ně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

červenec–srpen

VZPOMÍNKY
Městská knihovna
Výstava českotřebovské výtvarné skupiny 
Maxmilián.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

ZPŘÍSTUPNĚNÉ PAMÁTKY
KOSTEL SV. JAKUBA VĚTŠÍHO
červenec–srpen: otevřeno od úterý do soboty 9–12 a 13–17 hodin, v neděli 13–17 hodin
Upozorňujeme návštěvníky, že provoz může být omezen během konání církevních obřadů.

ROTUNDA SVATÉ KATEŘINY
červenec–srpen: otevřeno denně mimo pondělí 9–12 a 13–17 hodin

KAPLE PANNY MARIE POMOCNÉ NA HORÁCH
červenec–srpen: otevřeno o víkendech a svátcích 9–12 a 13–17 hodin

CHALOUPKA MAXE ŠVABINSKÉHO V KOZLOVĚ
červen–srpen: otevřeno denně mimo pondělí 9–17 hodin
září–říjen: otevřeno o sobotách, nedělích a svátcích 12–16 hodin
 
Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 11, Česká Třebová, tel. recepce 465 322 634,  
tel. kancelář 465 534 516, www.mmct.cz, https://www.facebook.com/mmctcz

MĚSTSKÉ MUZEUM

STÁLÉ EXPOZICE: DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Muzeum a TIC otevřeny denně mimo pondělí 
od 8 do 18 hodin.
Během svátků 5. a  6.  července bude ote-
vřeno takto:
pondělí 5.  července  – otevřeno pouze 
v  KAPLI PANNY MARIE POMOCNÉ NA  HO-
RÁCH dle běžné otevírací doby
úterý 6.  července  – otevřeno muzeum, TIC 
a  přístupné památky dle běžné otevírací 
doby

V otevírací době muzea je veřejnosti přístup-
ná i muzejní zahrada s posezením.

VÝSTAVA: DO PLAVEK!
Výstava potrvá do  neděle 31.  srpna  2021. 
Letní zábavná výstava (nejen) pro rodiny 
s  dětmi dá nahlédnout do  historie koupání 
v  České Třebové, plavkové módy a  trávení 
letních dovolených. Návštěvníci v  plavkách 
mají vstup na výstavu volný.

PODCASTY
Zájemci o regionální dějiny si mohou poslech-
nout podcasty, které naleznou na webových 
stránkách muzea www.mmct.cz. Nabídka, 
která se postupně rozrůstá, zatím obsahuje 
tyto epizody:
•	 Jiří Josefík (1920–2006)
•	Tradice a zvyky doby adventu a Vánoc
•	Rotunda sv. Kateřiny v České Třebové
•	Kostel sv. Jakuba Většího v České Třebové
•	Transport smrti z  Osvětimi a  jeho stopy 

v České Třebové
•	Ten, který padl za  vlast. Příběh Františka 

Maška z Parníka (1921–1945)

KOBYLINEC
VÝTVARNÝ HAPPENING 
POD ŠIRÝM NEBEM
V  uličce Kobylí důl v  České Třebové budou 
v  sobotu 28.  srpna k  vidění i  ke  koupi díla 
výtvarníků nejen z  České Třebové. Pokud 
byste měli zájem se akce zúčastnit nejen jako 
divák, ale i  jako vystavovatel svých maleb, 
kreseb, soch či plastik, ozvěte se na adresu: 
Alice.formankova@post.cz.

PIKNIK V JAVORCE
Připravuje Kulturní centrum Česká Třebová 
společně s  dalšími organizacemi. V  sobotu 
21. srpna 2021 od 14:00 hodin. Zajištěn pro-
gram pro dospělé a děti všech věkových ka-
tegorií. Vstup zdarma. 
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